
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
___________________________ СЕДЬМОЙ СОЗЫВ__________________________

Двадцать третье заседание

РЕШЕНИЕ № 235

15 июня 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на 
территории муниципального образования «Каменский городской округ», 

утверждённого Решением Думы Каменского городского округа
от 16.09.2021 года № 622

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского 
городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном лесном контроле 
на территории муниципального образования «Каменский городской округ», 
утверждённого Решением Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 
года № 622 (далее -  положение о муниципальном лесном контроле):

1.1. Пункт 10 раздела II положения о муниципальном лесном контроле 
изложить в следующей редакции:

«10. С учетом требований части 7 статьи 22 и части 2 статьи 61 Закона № 
248-ФЗ система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного 
контроля не применяется. ».

1.2. Пункты 11-19 раздела II положения о муниципальном лесном контроле 
- исключить.

1.3. Пункт 30 раздела IV положения о муниципальном лесном контроле 
изложить в следующей редакции:

«30. Система оценки и управления рисками при осуществлении 
муниципального лесного контроля не принимается.



2

С учетом требований части 7 статьи 22 и части 2 статьи 61 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248 - ФЗ и пункта 10 настоящего положения о 
муниципальном лесном контроле плановые контрольные мероприятия не 
проводятся.

С учетом требований части 2 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248 - ФЗ все внеплановые контрольные мероприятия при осуществлении 
муниципального лесного контроля проводятся только после согласования с 
органами прокуратуры.».

1.4. Пункт 31 раздела IV положения о муниципальном лесном контроле 
исключить.

1.5. Пункты 33, 34 раздела IV положения о муниципальном лесном 
контроле исключить.

1.6. Абзац 2 пункта 36 раздела IV положения о муниципальном лесном 
контроле - исключить.

1.7. Раздел «VIII» положения о муниципальном лесном контроле считать 
разделом «VII».

1.8. Приложение № 1 положения о муниципальном лесном контроле 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в 
сфере муниципального лесного контроля в границах муниципального 
образования «Каменский городской округ», утверждённый Решением Думы 
Каменского городского округа от 16.09.2021 года № 622 «Об утверждении 
Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального 
образования «Каменский городской округ» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в 
сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы 
муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk- 
duma.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный 
Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и 
местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

http://kamensk-adm.ru
http://kamensk-


Приложение № 1

к Положению о 
муниципальном лесном 
контроле на территории 
муниципального 
образования 
«Каменский городской 
округ»

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
в сфере муниципального лесного контроля в муниципальном образовании 

«Каменский городской округ» и их целевые значения, индикативные 
показатели в сфере муниципального лесного контроля в муниципальном 

образовании «Каменский городской округ»

1. Ключевые показатели в сфере муниципального лесного контроля 
в муниципальном образовании «Каменский городской округ» и их целевые 
значения:

Ключевые показатели Целевые
значения,

%
Процент устраненных нарушений обязательных требований 
от числа выявленных нарушений обязательных требований

80

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) 
контрольного органа и (или) его должностных лиц при 
проведении контрольных мероприятий от общего числа 
поступивших жалоб

0-10

2. Индикативные показатели в сфере муниципального лесного 
контроля в муниципальном образовании «Каменский городской округ»:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий со 
взаимодействием с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный 
период, единиц;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий без 
взаимодействия с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный 
период, единиц;

3) количество объектов контроля, в отношении которых проведены 
контрольные мероприятия, за отчетный период, единиц;



4) количество контрольных мероприятий, по результатам которых 
выявлены нарушения, обязательных требований, за отчетный период, 
единиц;

5) количество выявленных нарушений обязательных требований за 
отчетный период, единиц;

6) количество выданных предписаний об устранении нарушений 
обязательных требований за отчетный период, единиц;

7) количество устраненных нарушений обязательных требований за 
отчетный период, единиц;

8) количество профилактических мероприятий, проведенных за 
отчетный период, единиц;

9) количество обоснованных жалоб на действия (бездействие) 
контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении 
контрольных мероприятий за отчётный период, единиц;

10) общее количество поступивших жалоб за отчётный период, 
единиц.».


